



**AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE**

Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL COMMISSARIO

N. 000282

del 05 OTT. 2017

OGGETTO: Liquidazione e pagamento differenze economiche riferite agli incentivi economici anni 2014 e 2015 ai sensi dell'art. 1 comma 5 del DPCM n. 502/95 al Sig. ri Componenti del Collegio Sindacale modifica ed integrazione delibere 1013/2016 e 1800/2016

<p>U.O.C. Risorse Umane</p> <hr/> <p>QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE B U D G E T Bilancio 2017</p> <p>N° Centro di costo _____</p> <p>N° Conto Economico _____</p> <p>Ordine n° _____ del _____</p> <p>Budget assegnato (Euro) _____</p> <p>Budget già utilizzato (Euro) _____</p> <p>Budget presente atto (Euro) _____</p> <p>Disponibilità residua di budget (Euro) _____</p> <p><input type="checkbox"/> Non comporta ordine di spesa</p> <hr/> <p>Proposta n. <u>120/A1</u> del <u>21 SET. 2017</u></p> <p>Il dirigente U.O. Trattamento Economico Dr. Vincenzo Manzella</p> <p>RESPONSABILE DELLA U.O.C.</p> <p>_____</p>	<p>U.O.C. ECONOMICO – FINANZIARIO</p> <p>Esercizio 2017</p> <p>Prot. n. _____ del _____</p> <p>N° Conto economico _____</p> <p>N° Conto Patrimoniale _____</p> <p>Importo (Euro) _____</p> <p>Prima nota contabile _____</p> <p>Il Funzionario</p> <p>.....</p> <p>Il Direttore dell' U.O.C.</p> <p>.....</p> <hr/> <p>Mandato n. del</p> <p>Il Funzionario</p> <p>.....</p> <p>Il Direttore dell' U.O.C.</p> <p>.....</p>
--	---

L'anno duemiladiciassette giorno cinque del mese di Ottobre, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Dr. Giovanni Migliore, nominato con D.P.R.S. n. 389/Serv. I/S.G. del 1 Agosto 2017, assistito da Dott. P. J. Tele quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

21 SET 2017

PREMESSO che :

1. con la deliberazione n. 1013 del 24/06/2016 si è disposto di corrispondere per l' anno 2014 , l'erogazione dell' incentivo economico di cui all'art. 1 comma 5 del D.P.C.M. n. 502/95 e s.i.m. , ai Sig. ri Componenti del Collegio Sindacale con le modalità di seguito specificate :

Compenso Annuo 2014 componenti Collegio Sindacale Euro 13.944,34

Dr. Giovanni Galizia e Dr. Fulvio Coticchio

calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseguito di 72,75 %

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 72,75 diviso 100 = 14,55 %

Determinazione Quota spettante Anno 2014 (mesi sei)

Compenso per mesi sei Euro 6.972,17 diviso 100 per 14,55 %= 1.010,96

Presidente Collegio Sindacale Dr.ssa Maria Letizia Di Liberti

Con maggiorazione pari al 20 % per cento indennità fissata per altri componenti organo

Compenso per mesi sei Euro 1.212,96

2. con la deliberazione n. 1800 del 05/12/2016 si è disposto di corrispondere per l' anno 2015 l'erogazione dell' incentivo economico di cui all'art. 1 comma 5 del D.P.C.M. n. 502/95 e s.i.m. , con le modalità economiche di seguito rappresentate

Compenso Annuo 2015 componenti Collegio Sindacale Euro 13.944,34

Dr. Giovanni Galizia e Dr. Fulvio Coticchio

calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseguito di 73,41 %

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 73,41 diviso 100 = 14,68 %

Determinazione Quota spettante Anno 2015

Compenso anno 2015 Euro 13.944,34 diviso 100 per 14,68 %= 2.047,02

Presidente Collegio Sindacale Dr.ssa Maria Letizia Di Liberti

Con maggiorazione pari al 20 % per cento indennità fissata per altri componenti organo

Compenso per Anno 2015 Euro 2.456,42

VISTA la nota Prot. n. 49160 del 14/06/2017 del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica – Area Interdipartimentale 3 (allegato 1), con la quale si ridetermina ,in relazione alla conclusione del processo di valutazione delle attività dei Direttori Generali ai sensi dell' art. 16 comma 6 lett. d) della l.r. 5/09, la percentuale di raggiungimento degli obiettivi in 76,01 per il 2014 ed in 78,53 per il 2015

RILEVATO inoltre che l' art. 3 comma 13 della D. lgs. fissa l' indennità annua lorda spettante ai componenti del Collegio Sindacale in misura pari al 10 per cento degli emolumenti del Direttore Generale e che per il Presidente del Collegio compete una maggiorazione pari al 20 per cento dell'indennità fissa prevista per gli altri componenti
RITENUTO conseguentemente per quanto sopra esposto di rideterminare l' incentivo economico come di seguito specificato :

Compenso Annuo 2014 componenti Collegio Sindacale Euro 13.944,34

Dr. Giovanni Galizia e Dr. Fulvio Coticchio

calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseguito di 76,01 %

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 76,01 diviso 100 = 15,20 %

Determinazione Quota spettante Anno 2014 (mesi sei)

Compenso per mesi sei Euro 6.972,17 diviso 100 per 15,20 % = 1.059,77

Differenza da riconoscere anno 2014 Euro 48,81

Presidente Collegio Sindacale Dr.ssa Maria Letizia Di Liberti

Con maggiorazione pari al 20 % per cento indennità fissata per altri componenti organo

Compenso per mesi sei Euro 1.271,72

Differenza da riconoscere anno 2014 Euro 58,76

Compenso Annuo 2015 componenti Collegio Sindacale Euro 13.944,34

Dr. Giovanni Galizia e Dr. Fulvio Coticchio

calcolo della percentuale da corrispondere proporzionalmente al punteggio conseguito di 78,53 %

percentuale massima 20 % per punteggio ottenuto 78,53 diviso 100 = 15,72 %

Determinazione Quota spettante Anno 2015

Compenso anno 2015 Euro 13.944,34 diviso 100 per 15,72 %= 2.192,05

Differenza da riconoscere anno 2015 Euro 145,03

Presidente Collegio Sindacale Dr.ssa Maria Letizia Di Liberti

Con maggiorazione pari al 20 % per cento indennità fissata per altri componenti organo

Compenso per Anno 2015 mesi sei Euro 2.630,46

Differenza da riconoscere anno 2015 Euro 174,04

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata

PROPONE di

CORRISPONDERE come in premessa specificato le sotto elencate differenze economiche riferite alla

rideterminazione della percentuale di raggiungimento degli obiettivi assegnati di cui alla nota Prot. n. 49160 del 14/06/2017 del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica – Area Interdipartimentale 3 :

Sig. Presidente collegio Sindacale Dr.ssa Maria Letizia Di Liberti

anno 2014 da Punti 72,75 a punti 76,01 –

Euro 58,76 oltre ad Euro 13,98 per Oneri sociali ed Euro 4,99 per Irap

- anno 2015 da punti 73,41 a punti 78,53

Euro 174,04 oltre ad Euro 41,42 per Oneri sociali ed Euro 14,79 per Irap

Componenti Collegio Sindacale

- Dott. Galizia Giovanni – Componente Collegio Sindacale Euro 48,81 Anno 2014 ed Euro 145,03 anno 2015 oltre Oneri Euro 46,13 ed Irap per Euro 16,48;

- Dott. Coticchio Fulvio – Componente Collegio Sindacale Euro 48,81 Anno 2014 ed Euro 145,03 anno 2015 oltre Iva nella misura perc. per legge

IL DIRETTORE UOC RISORSE UMANE

IL DIRG. TRATTAMENTO ECONOMICO

(Dr. Vincenzo Vanzella)

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal

parere favorevole dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr. Vincenzo Barone

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Rosalia Murè

IL COMMISSARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO

Dr. Giovanni Migliore

Il Segretario verbalizzante

Paolo Vitali

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno 08 OTT. 2017 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

- Non sono pervenute opposizioni
- Sono pervenute opposizioni da _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

-
- Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA 18 OTT. 2017

- Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
- Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio

Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il _____ Prot. n. _____

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. _____ del _____ come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. _____ del _____ come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il _____ Prot. n. _____

Notificata in Archivio il _____ Prot. n. _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni
